
MINISTERIO DE SALUD 
INSTITUTO DE GESTIÓN DE SERVICIOS DE SALUD 

. HOSPITAL HERMILIO VALDIZÁN 
DIRECCIÓN GENERAL 

N° 256-DG/HHV-2015 

Resolución Directoral 
Santa Anita, 09 de Noviembre de 2015. 

Visto la Resolución Directoral N° 077-DG/HHV-2014, sobre conformación del Sub Comité de Pregrado 
en Salud de la Sede Docente del Hospital Hermilio Valdizán; 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante Decreto Supremo N° 021-2005-SA, se aprobó la creación del Sistema Nacional de 
Articulación de Docencia — Servicio e Investigación en Pregrado en Salud (SINAPRES), la Resolución 
Miniserial N° 600-2006/MINSA aprobó el "Reglamento de Organización y Funcionamiento del Comité 
Nacional de Pregrado de Salud"; 

Que, mediante Resolución Directoral N° 191-DG/HHV-2013, de fecha 04 de Octubre del 2013, se 
actualizo la designación del Sub Comité de Pregrado en Salud de la Sede Docente del Hospital 
Hermilio Valdizán; 

Que, mediante Resolución del visto de fecha 28 de Abril del 2014, se actualizo la conformación del Sub 
Comité de Pregrado en Salud de la Sede Docente del Hospital Hermilio Valdizán para el periodo 2014; 

Que, a la fecha se hace necesario actualizar la conformación del referido comité, para el periodo 2015, 
para cuyo efecto resulta necesario emitir el respectivo acto resolutivo; 

En uso de las facultades conferidas por el Artículo 11° Inciso c) del Reglamento de Organización y 
Funciones del Hospital "Hermilio Valdizán", aprobado por R.M. N° 797-2003-SA/DM; y, contando con 

s visaciones de la. Dirección General Adjunta y de la Oficina de Apoyo a la Docencia e Investigación 
I Hospital; 

RESUELVE: 

Artículo 1°.-  Conformar el Sub Comité de Pregrado en Salud de la Sede Docente del Hospital Hermilio 
Valdizán para el año 2015, con eficacia anticipada al mes de Agosto de 2015, el mismo que estará 
integrado por los siguientes servidores; 

• Dra. Amelia Arias Albino 	 Presidenta (Sede Docente) 
• Dr. John Loli Depaz 	 Miembro (Sede Docente) 
• Dr. Mario Yoshiyama Miyagusuku Miembro (Sede Docente) 
• Dr. Carlos Ordoñez Huamán 	Miembro (Institución Formadora) 
• Lic. Soledad Serpa Reyes 	Miembro (Institución Formadora) 
• Dr. Ricardo Neyra Camac 	Miembro (Institución Formadora) 

Artículo 2°.-  Dejar sin efecto la Resolución Directoral N° 077-DG/HHV-2014, de fecha 28 de abril del 
2014 y Resolución Directoral 191-DG/HHV-2014, de fecha 04 de Octubre del 2013. 

Artículo 3°.- Disponer a la Oficina de Estadística e Informática la publicación de la presente Resolución 
a través de la página Web del Hospital. 

Regístrese y Comuníquese; 

AAA/NSC/PR 
DISTRIBUCION 	 HOSPITAL HERNyt41O VAL 
OADI 
SDG 	 Dra. A eh Arias Al 	,o 
DSMAG 	 Dir tora eneral 
OCI 	 C.M.P. 12137 RNE 4126 
INFORMATICA 
FILE: RESOLUCIONES XIII-2015 

MINISTERIO DE SALUD 


	Page 1

